



MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/974/O10/11/JS

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ

KANCELARIA JAWNA NR 1

Nr 2812/DP/3

27.06.2011

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 28.06.11.

nr 3302

podpis. *Bożena*

Warszawa, 2011-06-27

Pan Bogdan BORUSEWICZ *Bożena*

MARSZAŁEK SENATU *Bożena*
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Panów Senatorów Andrzeja Misiółka i Leszka Piechotę podczas 77. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 26 maja br. dotyczące możliwości dokonania zmian stopni wojskowych w korpusie podoficerów i oficerów młodszych, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Obecnie obowiązujący system nazewnictwa i oznaczenia stopni wojskowych funkcjonuje w Wojsku Polskim od ponad pięćdziesięciu lat. Wpisał się on już w tradycję Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, jest także trwale zakorzeniony w świadomości żołnierzy i społeczności oraz znany, jak i rozpoznawany w strukturach Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego.

Powrót do oznaczeń stopni wojskowych z okresu Drugiej Rzeczypospolitej, byłby przedsięwzięciem wielowątkowym, a proces jego przygotowania oraz wdrożenia skomplikowany, długotrwały i kosztowny.

Przedsięwzięcie to wiązałoby się z koniecznością nowelizacji lub zmiany wielu aktów prawnych regulujących funkcjonowanie Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Procedura legislacyjna powinna być poprzedzona szerokimi konsultacjami społecznymi i uzyskaniem pozytywnej opinii historyków oręża polskiego.

Zmiany w zakresie oznaczeń stopni wojskowych dotyczyłyby dużej grupy osób, zarówno żołnierzy będących w czynnej służbie wojskowej, jak i żołnierzy rezerwy, w stanie spoczynku, a także kombatantów, dla których posiadane stopnie mają wymiar symboliczny, i którzy aktualnie obowiązujących wzorów umundurowania oraz oznaczeń stopni wojskowych używają w czasie oficjalnych spotkań czy wystąpień okolicznościowych.

Ponadto ewentualna zmian oznaczenia i nazewnictwa stopni wojskowych wiązałaby się ze znacznymi kosztami finansowymi dla budżetu resortu brony narodowej (wymiana naramienników, legitymacji, dokumentów personalnych itp.).

Podsumowując, mając na uwadze, że proponowane zmiany wiązałyby się z koniecznością przeprowadzenia wielu działań organizacyjnych i legislacyjnych, a także rodziłyby skutki finansowe oraz społeczne – powrót do używania obowiązujących w okresie dwudziestolecia międzywojennego oznak stopni wojskowych w korpusie podoficerów i oficerów młodszych jest niezasadny, tym bardziej, że historyczne nazwy oraz oznaczenia stopni wojskowych nie są adekwatne do współczesnej struktury Wojska Polskiego.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

Z wyrazami szacunku i poważania

Bogdan Klich
Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO